
ВОЛГОРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
01 сентября 2022  г.                                                 № 56 
 

О внесении изменений в постановление администрации Садовского 
сельского поселения от  10.11.2009 № 50 «Об утверждении положения о 
муниципальном звене Садовского сельского поселения территориальной 

подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

    
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, рассмотрев протест Прокуратуры Быковского района Волгоградской 
области от 22.08.2022 г., во исполнение Федерального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ "О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера", руководствуясь Уставом Садовского сельского поселения, администрация 
Садовского сельского поселения, 

  
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести следующие изменения в  Положение о муниципальном звене Садовского 

сельского поселения территориальной подсистемы Волгоградской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
утвержденное постановлением администрации Садовского сельского поселения от 
10.11.2009 № 50 (далее-Положение): 

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Координационным органом единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций являются: 
     на объектовом уровне  - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций (далее – комиссия 
организации), в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах. 

      на муниципальном уровне - комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Садовского сельского 
поселения»; 

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
     « 9. Постоянно действующими органами управления единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций являются органы, 
специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций на соответствующем уровне единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.» 

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. Органами повседневного управления звена Садовского поселения районной 

подсистемы являются: 
на муниципальном уровне - единая дежурно-диспетчерская служба Садовского 

сельского поселения, подведомственная администрации Садовского сельского поселения, 
дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб, а также другие 

организации (подразделения), обеспечивающие деятельность органов местного 
самоуправления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для 



предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена 
информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях»; 

1.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции: 
«19. Администрация Садовского сельского поселения  обязана оперативно и достоверно 

информировать население Садовского сельского поселения  через средства массовой 
информации, в том числе с использованием специализированных технических средств 
оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, и по 
иным каналам о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших 
чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них.» 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 
 
 
Глава Садовского  
сельского поселения                                                            Ю. Н. Курганов 
 
 
 
 


